PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/018/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO

R. ANTONIO MOREIRA PINTO

ClDADE/UF

VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

LUIZ QU1XABEIRA DA SILVA

CPF

584.823.691-49

RG/ ORGAO EXPEDIDOR Carteira de iiABiLrrAÇÃo.

xxxxxxxxxxxxx

RUA

Nestorina Abrantes, 29

BAIRRO

l-;si\t;.\ii

CiDADE/UF

SOUSA/PB

CI.AUSUI.A PlllMI-IRA

OBJETO

Prestaçãode serviços de torno no motor elétrico cia comunidade rural do vSítio São Diogo.

PRAZO DO CONTRATO

( )12(DOZE)MÊS(ES)

( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA

( X ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitArio

MENSAL R$

QUINZIINAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREI-A EMPREITADA RS 50,00(Cinqüenta
reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 50,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

OBRIGAÇÕES DACONTRATANTE:

A)OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

a.ÁU.SUl.A TIUICIÍIRA -SíU. obrigações do CONTRATADO (A)
(i) cxccutar os sca'iços dcscriios m (Cláusula l'rimcir,i deste í]oiiiraici, sob a direta t: exclusiva fiscalização daSccrctaria Municipal deAdministração e 1'inanças;
(ii) cumprir o cronogrania de atividades e honirio estabelecido pela Sccrtiarin, sobpena de a-scisão contratual.
(iii) acatar as instruçws da 1'iscalizaçào decorrentes do controle de ijualidadc e dc execução dos ser\-iços, devendo prestar, a esta, todas as informações c
esclarecimentos solicitados.

('I.ÁUSUI.A (jUAllT.A - .As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do (Orçamento Anual de 21HW da (;ON 1 1AN 11',, oriundas das
receitas dc I-TM/ICMS.

r].ÁUSUl.;\ QUINTA -{) presente contraio poderá seralterado nostermos do artigo 65da 1x;i H.f/ift/W. comas devidas justificativas-

C1.ÁUSU1.A SlíXTA - Obrigam-se a CON IUVI AN II-: e o Cdn iK.VI \I)(1 a respeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

CI.ÁÜSUl.A SHTIMA - K de inteira responsabilidade do(a) (:ONTKATAOO(A) o ônus de todas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitárias, assim como as custas e demais encargos decorrentes da prestação dos sen iços de que trata o presente (.ontrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidoscontra terceiros estando o veículoobjeto do presente contrato a ser\-iço da (X)NTRATANTií.

C:i.ÁUSUI.A OITAVA- O presente CONTRATO poderá serrescindido amigavelmente oupela fX)NTRATAN'IT:. independentemente dopagamento dequalquer
indenização, se o C()N'I'KATAIX)(A) não cumpriras obrig.içwsaquiavençadas

CLÁUSULA NONA -O presente Contrato rege-se pela U'i n" K-6C>fi, de21.(lf>.9.^ e pela legislação pertinente aopresente instrumento contratual

CI.ÁUSULA DI'X;iM.\ • Para dirimir qualquer questão contratual relauva aopresente (Contrato, fica deito o l-oro daComarca deSousa - l-.stada daParail^a.
lí por estarem justos e contratad<is. firmam o presente instrumento em (l2 (duas) vias, deigual teor e forma, para um sóefeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeit<i Municipal de Vieirópolis. pelo.Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo o (a) f.(W 1R.A IADO(,\)

Víeirópolis, Estado da Paraíba, 26 dc Janeiro de 2009.

IVEIRA

)nsriaic

LUIZQUIXABEIRA DA SILVA
CC)NTR.-\TAD() (A)

f y
CX L

FRANCISCA MAGNA DE IRA DUARTE

Secretária de Administração e 'lancjamento